cedens

eodem Pompeio olim dedicata, & ornamenti causa theatro adjecta demonstravit Dei alicujus ductu ibi rem perpetratam fuisse
 Et Dio Cassius propè finem lib. XLV. aliquantò clarius. *Quoniam Caesar pone statuam Pompeii occisus fuit, visus est ei pœnas aliquomodo persolvisse.* Huic ipsi Cæsari, pro quo immensum quantum sive benecupientium favor, sive præsentia Reip. tempora reputantium superstitionosa sollicitudo laborabat exitium portendisse & illud puratum est, quod ejus statua in Capitolio fuerit reposita juxta statuam Bruti, qui olim Reges sustulit. Idem lib. XLIII. *Ac mihi fortuitum istum casum mirari subit, quod cum essent octo statuae, septem posita regibus, & una Bruto. ei, qui Tarquinius evertit juxta Bruti hujus statuam Caesaris tunc statua reposita sit: Nimirum hac quoque res inprimis M. Brutum ad insidias Cæsari faciendas incitavit.* Malum plerumquè ut dixi, omen habitum est, cum fulmine statuæ concuterentur. Suetonius Galba cap. 1. de Neronis novissimis. *Ergo novissimo Neronis anno tacta de cælo Cæsarium adeo, capita omnibus simul statuis deciderunt, Augusti sceptrum è manibus excussum est.* Præterea Dio Cassius noster, qui talia multa cæteris rerum Romanarum scriptoribus diligentius notavit, testis est pluribus in locis. De Statua Augusti lib. LV I. *Fulmen in statuam ejus, in Capitolio positam, delatum, primam nominis Caesaris literam celerant.* Idèo vates eum centesima post die divina natura cujusdam participem fore dixerant: *Ed id conjectati, quod litera C. apud Latinos centenarium numerum designat, reliqua nominis pars, CESAR Hetruscorum lingua Deum significat.* Aliam Augusti statuam fulmine tractam, hastamquè e manu ejus excussam, in omen publicæ calamitatis traxisse Romanos, cum Dictator Augustus crearetur, tradit idem initio lib. LIII I. Et lib. L. similiter memorat Antonii, & Cleopatræ statuas, quas Athenienses Deorum forma factas in arce statuerant, ante Actiacam victoriam malo omine fulminatas. Hæc quamvis ita vulgè credita sint, tamen fuere, qui in bonam partem fulmen in Statuas delatum interpretarentur, sed quod tamen contra receptam opinionem fuerit; & insulsæ Aruspicum vanitati id adscribit, qui exemplum hic nobis suppeditat. Est in Flavio Vopiscus, qui in Floriano, cap. II. de Taciti, & Flo-

iani ejusdem statuis, *Horum, inquit, statua fuerunt Interam-
na dua, pedum tricenum ex marmore, quod illic eorum Cenota-
phia constituta sunt in solo proprio; Sed de cetera fulmine ita con-
trita sunt, ut membratim jaceant dissipata quo tempore respon-
sum est ab Aruspiciibus, quandoque ex eorum familia Imperato-
rem Romanum futurum, seu per foemiam, seu per marem, qui
det Iudices Parthis ac Persis; Qui Francos & Alemannos sub
Romanis legibus habeat; Qui per omnem Africam Barbarum
non relinquat: Qui Taprobanis Praesidem imponat; Qui ad
Romanam insulam Proconsulem mittat: Qui Sarmatis omnibus
judicet: Qui terram omnem, quã Oceano ambitur, captis omni-
bus gentibus suam faciat; Postea tamen Senatui reddat impe-
rium, & antiquis legibus vivat, ipse videtur annis centum vi-
ginti, & sine herede moriturus. Futurum autem eum dixerunt
à die fulmine precipitatis statuisquẽ con fractis post annos mille.*
Subjungit mox iudicium suum Historicus. Non magna, ait,
*hæc Urbanitas aruspicum fuit, qui Principem talem post mille
annos futurum esse dixerunt: Quia si post centum annos pradi-
cerent fore, possent eorum deprehendi mendacia, cum vix rema-
nere talis possit historia. Geminum penè huic est, quod idem
Author de imagine Probi narrat, in vita ejus Imperatoris,
cap. xxv. Cum imago Probi in Veronensi ita fulmine icta esset,
ut ejus pretexta colores mutaret, Aruspiciis responderunt, hujus
familia posteros tanta in Senatu claritudinis fore, ut omnes sum-
mis honoribus fungerentur. Sed adhuc neminem vidimus. In-
terim nequẽ hoc prætereundum est, quod consueverint in-
terdum antiqui, avertendi mali causa, fulgur piaculis luere,
cum de cælo statuar tactæ essent, & tum etiam transpositæ
ipsæ leguntur statua. Extat apud Gellium N. A. 1 v, § illu-
stre hujus rei exemplum, quod nihil vetat, quin huc tran-
scribam, Statua Roma in Comitio posita Horatii Coelitis for-
tissimi viri de cælo tacta est. Ob id fulgur piaculis luendam.
Hæuspices ex Etruria acciti, inimico atque hostili in populum
Romanum animo, insituerant eam rem contrariis religionibus
procurare. Atque illam statuam suaserunt in inferiorem locum
perperam transponi quem Sol oppositu circum undique aliarum
adium nunquam illustraret. Quod cum ita fieri persuassent,
delati ad populum, proditique sunt: & cum de perfidia confessi*

essent.

essent, necati sunt. Constititque eam statuam proinde, ut
 verarationes post compertâ morebarat, in locum editum subdu-
 cendam. Eaque res bene & prospere Reip. cessis.

Hæc ferme sunt, quæ de Statuis Illustrium Romanorum
 afferre hac vice cogitavimus. Quo in argumento, etsi non
 ignoramus multa diligentiam, ac industriam nostram fugisse,
 tamen non penitus frustra laboratum nobis speramus,
 cum sic viam muniverimus, partim nobis ipsis ut si quando-
 que occasio ferat, cruda hæc facilius, iudiciis doctorum pe-
 riores facti, recoquamus; partim aliis, ut ubi nos defeci-
 mus, ibi ingenium suum illi intendant, & pro usu hujus ar-
 gumenti, quod opus videbitur, addant, demant, mu-
 tent, emendent.

Cel. C. de S. Tomagalma

ERRATA.

Ag. 9. lin. 10. lege Communes. 13. 35. & J. J. J. 14. 36. HypsiPyles. 17. 11. quædam.
 23. 12. Constantinus. 24. 13. postum. 25. 23. Σερόξ. 26. 31. Supplicationes. 27. 5.
 Romulus. & 6. Halicarnassus. 28. 11. ex Q. Fabio. 29. 21. post Narvarum, adde conficere.
 30. 10. post Tolentia, adde de Linabatur. 31. 12. & 32. pro lib. lege. leg. 32. 14. Vespasianus.
 34. 1. dele 10. in, & lege sui præcio. (stant.) 35. 7. auferti. & 8. iudicium. 39. 7. Rome.
 41. 25. quidam. & 36. suppunt. 43. 35. contigerit. 46. 6. ἐνθραπόμωροσ. 46. 25.
 SETIUS. & 29. attulerim. 47. 1. ΚΥΝΕΨΟΥ. & 3. ἑλέλιξεν. 49. 17. Rhodiginus. 53.
 2. odors. & 30. plurimæ. 54. 15. sic & 32. Marcello. 55. 5. Marcello. 56. 1. avexit. 57. 29.
 que Caius abstulerat. 62. 1. post junioris filio, adde accepit. & 72. dele ista, Sed hæc hæc hæc
 nus. 64. 12. Cornelie. & 21. Heliodoti. 66. 14. ingentia. & 31. omisso. 69. 13. & 14. in
 in lineæ ista in vestigia. 70. 35. folia. 74. 8. præterea. 76. 33. Sueronit. 88. 2.
 ipse. 92. 21. poterat. 99. 21. Aliquam invenim istiusmodi. 100. 4. F. Catus vult, qui, 103.
 29. legum. 107. 20. edendi charactera supra linea scilicet fuit. sicut infra pag. 114. lin. 27. idem
 observandum. 113. 22. hæc verba. Et Marcius ibidem eius citatione tota sequitur loco suo nota
 in lineæ ista, retrahenda sunt. & post, studio dederunt, inserenda. 125. 10. Lucianus Philopseu-
 de. & 17. explicat hiversus. 136. 5. XXXII. 132. 7. pro 25. ad. N. N. lege 32. ad Theodof.
 & Arcad. 142. 32. ceræque ætisque. 44. numerus pagina præcedentis hieratus eundem trans-
 mitit errorem ad pag. 174. 174. 6. hæret. 175. 15. in Signi, diramptu vocibus. 176. 33. &
 34. nota in toto potius. 179. 19. sola ure f. 161. 31. post triumpho, adde quod. 170. 14. & 172.
 4. Scylaxagite. 174. 16. post in hisce adde, inscriptionibus. 179. 8. Aliis. 180. 12. vitium.
 Retine. 184. 23. Honor. 188. 13. dele 70 inde. 189. 25. ἀνδραπόμωροσ. 191. 16. Zonaras
 192. 31. domo. 197. 16. Manu. 199. 31. ure. Pollen, præmitte. In quo etiam. 200. 35. ibi
 204. 22. collocata. 205. 30. memorat. 205. 20. prædmi, lege, docti. 210. 25. celæ. 213.
 36. lectorem. 215. 12. classem. 216. 20. dele 72 ibi. & 27. scribo Cary. 217. 15. post sunt.
 dele. Verri. 12. 219. 32. nuntate. 220. 27. Statuas. 225. 20. Pomponius. 227. 32. Quid.
 232. 28. illum. 239. 19. Vtique. 242. 10. præ est, lege. & 243. 1. Millequo. 251. 31. metat-
 tur. 251. 8. moverior. & 10. turbatur. 259. 19. asyngue hoc modo. Senatores, Collegia, Col-
 loni. & plebs promiscua. Illus, &c. 260. 1. Denarios. 264. 24. imaginem, d. m. h. f. e.
 272. 9. reliquimus 283. 1. religiosus. 287. 31. pro it. lege Fuit ita, 288. 33. pro eum.
 lege tum. 293. 13. Apotheoi. & 14. otis. 296. 4. ænili. 307. 18. asyngue hoc modo.
 μετσοσ. Illud vero, Traheret tandem, idem. 312. 8. obverfante. 174. 23. adversus in Pro-
 fatio. ad Lectorem, pag. (?) 4. lin. 30. pro isolant, lege doleat, in Indices Aurharum, pro
 Ppularum, lege Paulanas, in Præfatione ad Lectorem, pag. (?) 3. facie 21. 34. & 35. pro con-
 lle, lege constet.